
                Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Чуноярская средняя школа № 13» 

 

 

Приказ 
 

 

№ приказа Дата  

56/1-од 28.03.2022 г. 

 

О создании Центра образования  естественно-научной и технологической направленности 

«Точка роста»   

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования Красноярского края 

от 30,11.2021 г. № 661-11-05, учитывая методические рекомендации по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности 

и малых городах, центров образования естественно - научной и технологической направленностей 

№ Р-6 от 12.012021г., в целях реализации федерального проекта «Современная школа 

национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при 

Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 

24.12.2018 г. № 16, регионального проекта Красноярского края «Современная школа», 

утвержденного первым заместителем Губернатора Красноярского края — председателем 

Правительства Красноярского края Ю.А. Лапшиным 11.12.2018 г., распоряжения Правительства 

Красноярского края от 30.12.2021 г. №956-p. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МКОУ «Чуноярская средняя школа № 13» Центр образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» (приложение 1). 

3. Утвердить План первоочередных мероприятий (дорожная карта) по созданию 

Центра «Точка роста» (приложение 2). 

4. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста»  Каверзину С.Д. 

5. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 

созданию на базе школы центра образования естественно-научной направленности «Точка 

роста» в составе: 

Евлампьевой Г.Г. - директор школы; 

Шакмановой А.В. -  заместитель директора по УВР; 

Костроминой Е.Н. -  заместитель директора по ВР; 

Маколовой Н.В. -  заместитель директора по АХЧ; 

Визгаловой Л.И. -  учитель биологии; 

Устинович С.Е. -  учитель химии; 

Петровой Н.А. -  учитель физики; 

Шендеровского Р.П. – учителя технологии. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Шакманову А.В. 

 


